CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 292/2019

Assunto: REITERA A INDICAÇÃO 56/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Reiterar a Indicação 56/2019:
"Atendendo pedido dos moradores de nossa cidade, aponto a
necessidade de abertura da Avenida Minas Gerais no trecho
compreendido entre a Rua Major Abílio e a Rua Professor Sebastião
Patrús de Sousa no Bairro Garças, o que beneficiará os proprietários
de lotes, a melhoria de fluxo de trânsito e pedestres no local,
viabilizando também aos atuais moradores da quadra a possibilidade
de fazerem uma saída de suas residências pelos fundos dos lotes. "

Na oportunidade, solicito ainda, que seja feito o calçamento da referida rua.
 Croqui anexo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 06 de dezembro de 2019.

Pedro Marconi de Sousa Rodrigues
Vereador